
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09 сентября 2024 года                   пгт. Раздольное                                  № 432 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Раздольненского района Республики Крым от 07.07.2023 года № 328  

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Раздольненского района Республики Крым и признании  

утратившими силу некоторых постановлений» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики 

Крым от 17.06.2015 года № 131-ЗРК «Об образовании в Республики Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 30.12.2014 года           

№ 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

государственных бюджетных и автономных образовательных организаций 

Республики Крым» (с учетом дополнений и изменений), 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 07.07.2023 года № 328 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым и 

признании утратившими силу некоторых постановлений», следующие 

изменения: 

 подпункт 2 пункта 6.2.2 приложения к постановлению от 07.07.2023 

года № 328 изложить в следующей редакции: 
«2). Надбавка за наличие квалификационной категории 

устанавливается: 
- за наличие квалификационной категории педагогических работников; 
- за наличие квалификационной категории руководителям 

общеобразовательных учреждений и иному административно-
управленческому персоналу образовательных учреждений; 



- за наличие государственных, правительственных наград, почетных 
званий. 

-  размер надбавки за квалификационную категорию устанавливается: 
-  педагогическим работникам в процентах от оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы (тарифной ставки) в соответствии с 
приложением 6 к настоящему Положению; 

- размер надбавки за квалификационную категорию устанавливается: 
- руководителям общеобразовательных учреждений и иному 

административно-управленческому персоналу образовательных учреждений 
в процентах от заработной платы совмещаемой должности (тарифной ставки) 
в соответствии с приложением 6 к настоящему Положению». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 02.09.2024 года. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым. 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

 

 


